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Interpretacja indywidualna

Burmistrz Urz^dowa, dzialajac na podstawie art. 14j§l oraz art. 14c ustawy z dnia

29 sierpnia 1997r. Ordynacja Podatkowa (tekst jednolity Dz.U. z 2017r. poz. 201) po

zapoznaniu si$ z wnioskiem Zarzadu Wojewodztwa Lubelskiego Nr DC- I.252.3.60.2017r.

GRM z dnia 15 wrzesnia o wydanie interpretacji w zakresie podatku od nieruchomosci:

„ Czy prowadzenie w przyszlosci przez Wojewodztwo Lubelskie samodzielnie w ramach

realizacji projektu ,,Siec Szerokopasmowa Polski Wschodniej - Wojewodztwo lubelskie"

dzialalnosci w zakresie telekomunikacji polegajacej na dostarczaniu sieci telekomunikacyjnej,

lub zapewnienie dostejiu do infrastruktury telekomunikacyjnej , a takze swiadczeniu z

wykorzystaniem sieci telekomunikacyjnej uslug na rzecz operatorow sieci dost^pnych w

ramach realizacji projektu, stanowiacej zadanie wlasne Wojewodztwa

Lubelskiego ,o charakterze uzytecznosci publicznej, powoduje powstanie po stronie

Wojewodztwa Lubelskiego obowiazku podatkowego w zakresie podatku od nieruchomosci

od budowli realizewanej w ramach projektu, a w konsekwencji obowiazku skladania

deklaracji na podatek od nieruchomosci i oplacania tego podatku"

Uznaje za prawidlowe

Stanowisko strony przedstawione w w/w wniosku.

Uzasadnienie

Dnia 15 wrzesnia 2017 r. do Burmistrza Urz^dowa wplynal wniosek Zarzadu Wojewodztwa

Lubelskiego o wydanie interpretacji indywidualnej pisemnej w zakresie obowiazku

Wojewodztwa Lubelskiego oplacania podatku od nieruchomosci od budowli wchodzacych w



sklad sieci telekomunikacyjnej internetu szerokopasmowego w zwiazku z realizacjq projektu

,,Siec Szerokopasmowa Polski Wschodniej- wojewodztwo lubelskie"

Stan faktyczny przedstawiony we wniosku

Wojewodztwo Lubelskie realizuje projekt ,,Siec Szerokopasmowa Polski Wschodniej -

wojewodztwo lubelskie "

Realizacja projektu obejmuje zasadniczo dwie fazy:

W ramach zakonczonej ,pierwszej fazy projektu zrealizowany zostal na terenie wojewodztwa

lubelskiego obiekt w postaci sieci telekomunikacyjnej. Siec ta b^daca siecia Internetu

Szerokopasmowego jako siec telekomunikacyjna zostala zrealizowana z udzialem

dofinansowania ze srodkow UE . W ramach projektu przewidziano udzielenie pomocy

publicznej, ktorej zgodnosc ze wspolnym rynkiem potwierdzona zostala decyzj^ Komisji

Europejskiej.

W ramach obecnie trwajacej drugiej fazy realizacji projektu przy pomocy wybudowanej sieci

telekomunikacyjnej, zapewniony jest dostep szerokopasmowy. Realizacja doste.pu

szerokopasmowego nastejmje za posrednictwem lokalnych operatorow telekomunikacyjnych

zwanych operatorami sieci dostepnych.

W zwiazku z rozwiazaniem umowy o partnerstwie publiczno-prywatnym, Wojewodztwo

Lubelskie zamierza w ramach realizacji projektu samodzielnie dostarczac siec

telekomunikacyjna, lub zapewnic dostep do infrastruktury telekomunikacyjnej, a takze

swiadczyc uslugi na rzecz operatorow sieci dost^powych z wykorzystaniem sieci

telekomunikacyjnej , ktora^ b^dzie wladalo .

Postaw^ swiadczenia uslug b?d^ umowy zawarte z operatorami sieci dostepowych,

zgodnie z warunkami umowy ramowej zatwierdzonej dla Wojewodztwa Lubelskiego przez

Prezesa Urzedu Komunikacji Elektronicznej.

Wojewodztwo Lubelskie wykonuje dzialalnosc w zakresie telekomunikacji zgodnie z

przepisami ustawy z dnia 07 maja 201 Or. o wspieraniu rozwoju ushig i sieci

telekomunikacyjnych (tekst jedn. Dz U. z 2016 r. poz.1537 z pozn.zm.) , na podstawie

Uchwaly Nr XXI/318.2012 Sejmiku Wojewodztwa Lubelskiego z dnia 23 kwietnia2012r.

Ponadto Wojewodztwo Lubelskie uzyskalo wpis do rejestru jednostek samorzadu

terytorialnego wykonuj^cych dzialalnosc w zakresie telekomunikacji.



Stanowisko wnioskodawcy

Zdaniem wnioskodawcy w odniesieniu do przypadku objetego niniejszym wnioskiem o

wydanie interpretacji indywidualnej przepisow prawa podatkowego prowadzenia przez

Wojewodztwo Lubelskie dzialalnosci w zakresie telekomunikacji, okreslonej

w art. 3 ust. 1 ustawy o wspieraniu rozwoju ushig i sieci telekomunikacyjnych, jest

dzialalnosc w sferze dzialalnosci uzytecznosci publicznej i nie stanowi dzialalnosci

gospodarczej w mysl art.5 ustawy o wspieraniu uslug i sieci telekomunikacyjnych.

Ocena prawna stanowiska Wnioskodawcy z przytoczeniem przepisow prawa

Zgodnie z trescia^ art. 2 ust.l ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i oplatach

lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz.716 z pozn.zm), zwana^ dalej u. p. i. o. p.,

opodatkowaniem podatku od nieruchomosci podlegajq. nast^pujace nieruchomosci lub obiekty

budowlane:

1) grunty

2) budynki lub ich cz^sci

3) budowle lub ich cze^ci zwiazane z prowadzeniem dzialalnosci gospodarczej

Przepisy u. p. i. o. 1. zawierajq takze definicje ustawowe takich pojf c, jak:

1) budynek, przez ktory nalezy rozumiec obiekt budowlany w rozumieniu przepisow

prawa budowlanego , ktory jest trwale zwi^zany z gruntem, wydzielony z przestrzeni

za pomoca^ przegrod budowlanych ,oraz posiada fundamenty i dach

2) budowla, przez ktora^ nalezy rozumiec obiekt budowlany w rozumieniu przepisow

prawa budowlanego nie b^d^cy budynkiem lub obiektem malej architektury , a takze

urzadzenie budowlane w rozumieniu przepisow prawa budowlanego zwiazane z

obiektem budowlanym , ktore zapewnia mozliwosci uzytkowania obiektu zgodnie z

jego przeznaczeniem

3) grunty, budynki i budowle zwiazane z prowadzeniem dzialalnosci gospodarczej, przez

ktore nalezy rozumiec grunty, budynki i budowle b^dace w posiadaniu przedsi^biorcy

lub innego podmiotu prowadz^cego dzialalnosc gospodarcz^ , z wyjatkiem gruntow,

budynkow i budowli wymienionych w art. la ust. 2a u. p. i. o. 1.

4) dzialalnosc gospodarcza , przez ktora nalezy rozumiec dzialalnosc , o ktorej mowa w

ustawie z dnia 2 lipca 2004 r., o swobodzie dzialalnosci gospodarczej

(tekst jedn .Dz. U z 2016r. poz.1829 z pozn .zmian) z wyjatkiem dzialalnosci

wymienionej w art. la ust. 2 u .p. i. o. 1.
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Ponadto przepisy ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (tekst jedn. Dz. U z

2016r.,poz. 290 z p.zm w art. 3 pkt. 3) wymieniaja^ przykiadowe rodzaje budowli takie jak:

obiekty liniowe, lotniska, mosty, wiadukty estakady, tunele przepusty , sieci techniczne ,

wolno stoj^ce maszty antenowe, wolnostoj^ce trwale zwi^zane z gruntem tablice reklamowe i

urzadzenia reklamowe , budowle ziemne , obronne (fortyfikacje), ochronne, hydrotechniczne,

zbiorniki, wolnostoj^ce ziemne, obronne ( fortyfikacje) , ochronne, hydrotechniczne,

zbiorniki, wolnostoj^ce instalacje przemyslowe lub urzadzenia techniczne , oczyszczalnie

sciekow , skladowiska odpadow , stacje uzdatniania wody , konstrukcje oporowe , nadziemne

i podziemne przejscia dla pieszych, sieci uzbrojenia terenu , budowle sportowe , cmentarze ,

pomniki, a takze czesci budowlane urz^dzen technicznych ( kotlow, piecow przemyslowych,

elektrowni jadrowych , z innych urz^dzen), oraz fundamenty pod maszyny i urzadzenia, jako

odrebne pod wzgl^dem technicznym czesci przedmiotow skladaj^cych si$ na calosc

uzytkow^.

Natomiast art. 3 pkt. 3 a ustawy Prawo Budowlane zawiera ustawowa definicje^ obiektu

liniowego, przez ktory nalezy rozumiec obiekt budowlany , ktorego charakterystycznym

parametrem jest dlugosc, w szczegolnosci wraz ze zjazdami, linia kolejowa, wodoci^g, kanal,

gazoci^g, cieploci^g, ruroci^g, linia i frakcja energetyczna , linia kablowa nadziemna i

umieszczona bezposrednio w ziemi , podziemna , wal przeciwpowodziowy oraz kanalizacje

kablowe , przy czym kable w niej zainstalowane nie stanowi^ obiektu budowlanego lub jego

czesci ani urzadzenia budowlanego.

Majac na uwadze w/w defmicje nalezy stwierdzic , ze we wnioskowanym przypadku mamy

do czynienia z budowl% chociazby ze wzgledu na to , ze w sklad sieci telekomunikacyjnej

zrealizowanej w ramach projektu ,,Siec Szerokopasmowa Polski Wschodniej-wojewodztwo

lubelskie" wchodzi kanalizacja kablowa.

Jednakowoz nalezy podkreslic, ze nie kazda budowla podlega opodatkowaniu zgodnie z

przepisami u. p. i. o. 1. Opodatkowaniu podatkiem od nieruchomosci podlegaj^ bowiem te

budowle lub ich czesci, ktore s^ zwi^zane z prowadzon^ dzialalnosci^ gospodarcz^.

Defmicja dzialalnosci gospodarczej na gruncie przepisow ustawy u. p. i. o. 1. odsyla do

definicji dzialalnosci gospodarczej. Zgodnie z art. 2 tej ustawy dzialalnosci^ gospodarcz^ jest

zarobkowa dzialalnosc wytworcza , budowlana, handlowa, uslugowa oraz poszukiwanie

rozpoznanie i wydobywanie kopalin ze zloz, a takze dzialalnosc zawodowa wykonywana w

sposob zorganizowany i ci^gly .



W niniejszej sprawie ma znaczenie rozstrzygni^cie, czy dzialalnosc w zakresie

telekomunikacji , ktor^ bedzie prowadzilo Wojewodztwo Lubelskie, jest dzialalnosci^

gospodarcz^.

Przede wszystkim nalezy podniesc , ze dzialalnosc w zakresie telekomunikacji stanowi,

stosownie do tresci art. 14 ust .1 pkt .15 a) ustawy z dnia 05 czerwca 1998 r. o samorzadzie

wojewodztwa( tekst jedn. Dz. U. z 2016 r. poz.486 z pozn. zm) jest zadaniem wlasnym

Samorzadu Wojewodztwa Lubelskiego.

Zgodnie z art. 14 ust .1 Ustawy o samorzadzie wojewodztwa , zadania te okreslone s^

ustawami.

W niniejszej sprawie zadanie to okresla ustawa o wspieraniu rozwoju uslug i sieci

telekomunikacyjnych. Ustawa ta w art. 3 ust. 1 stanowi, ze jednostka samorzadu

terytorialnego moze w celu zaspokojenia zbiorowych potrzeb wspolnoty samorz^dowej:

1) budowac lub eksploatowac infrastrukture telekomunikacyjne i sieci

telekomunikacyjne, oraz nabywac prawa do infrastruktury telekomunikacyjnej i sieci

telekomunikacyj nych

2) dostarczac sieci telekomunikacyjne , lub zapewnic dostej) do infrastruktury

telekomunikacyjnej

3) swiadczyc z wykorzystaniem posiadanej infrastruktury telekomunikacyjnej i sieci

telekomunikacyjnych, uslugi na rzecz:

a) przedsiebiorcow telekomunikacyjnych

b) podmiotow, o ktorych mowa w art. 3 pkt. 1,2,4,5 i 8 ustawy Prawo Telekomunikacyjne

c) uzytkownikow koncowych - w zakresie i na warunkach okreslonych w art. 6 i 7

ustawy o wsparciu rozwoju uslug i sieci telekomunikacyjnych

Jednoczesnie ustawa o wspieraniu rozwoju uslug i sieci telekomunikacji w art.3 ust.4

przes^dza ,ze wymienion^ wyzej dzialalnosc nalezy zaliczyc do zadan wlasnych o charakterze

uzytecznosci publicznej jednostki samorzadu terytorialnego.

W odniesieniu do przypadku objetego w niniejszej sprawie wnioskiem o wydanie

interpretacji indywidualnej przepisow prawa podatkowego ,ustawodawca przes^dzil, ze

charakter dzialalnosci prowadzonej przez jednostki samorzadu terytorialnego w zakresie

uzytecznosci publicznej okreslonej w art. 3 ust .1 w zwi^zku z art. 5 ustawy o wspieraniu

rozwoju uslug i sieci telekomunikacyjnych- nie jest dzialalnosci^ gospodarcz^,

wykonuje zgodnie z przepisami ustawy z 16 lipca 2004r. - Prawo telekomunikacyjne .



Prowadzenie tej dzialalnosci przez jednostk^ samorzadu terytorialnego , takze w formie

niewyodrebnionej w ramach jej osobowosci prawnej , jak rowniez w formie porozumienia ,

zwiazku lub stowarzyszenia jednostek samorzadu terytorialnego , fundacji, ktorej fundatorem

jest jednostka samorzadu terytorialnego , porozumienia komunalnego , spolki kapitalowej lub

spoldzielni z udzialem jednostki samorzadu terytorialnego wymaga uzyskania wpisu do

rejestru samorzadu terytorialnego wykonujacych dzialalnosc w zakresie telekomunikacji.

Zauwazyc nalezy , ze przepisy Prawa telekomunikacyjnego z 16 lipca 2004 r. tekst jednolity

(Dz. U. z 2016 r. poz. 1489 z pozn.zm) dokonuj^ wyraznego rozroznienia pomiedzy

przedsiebiorcami telekomunikacyjnymi, prowadz^cymi dzialalnosc gospodarcz^ oraz

jednostkami samorzadu terytorialnego wykonuj^cymi dzialalnosc w zakresie telekomunikacji,

ktora dzialalnosci^ gospodarcza^ nie jest. Odzwierciedleniem tego stanu jest przewidzenie

przez ustawodawc^ w art. 10 ust. 1 i ust. la ustawy Prawo telekomunikacyjne odrebnych

rejestrow : jednego dla przedsiebiorcow telekomunikacyjnych prowadz^cych dzialalnosc

telekomunikacyjn^, bed^cq. dzialalnoscia^ gospodarcz^ i drugiego , w ktorym ujmowane s^

jednostki samorz^du terytorialnego wykonuj^ce dzialalnosc w zakresie telekomunikacyjnym

niebeda^ dzialalnosci^ gospodarcz^.

Majqc na uwadze powyzej przedstawione unormowania prawne , nie ma podstaw do

uznania dzialalnosci jednostki samorzadu terytorialnego w zakresie telekomunikacji do

ogolnej definicji dzialalnosci gospodarczej zawartej w przepisach o swobodzie dzialalnosci

gospodarczej .

Nalezy rowniez w tym miejscu przedstawic stanowiska s^dow administracyjnych

orzekajacych o podobnych sprawach , miedzy innymi Wojewodzki S^d Administracyjny we

Wroclawiu w wyroku z dnia 13 kwietnia 2016r. sygn. akt I SA/Wr 2001/15,

stwierdzil „ kwestie prowadzenia dzialalnosci gospodarczej przez jednostk^ samorzadu

terytorialnego w zakresie okreslonym w art. 3 ust. 1 u.w.r.u.s.t przesadza przepis art. 5 tej

ustawy przyjmuj^c w istocie , ze dzialalnosc o ktorej mowa w art. 3 ust .1 u.w.r.u.s.t

wykonywana przez jednostk^ samorz^du terytorialnego , nie jest dzialalnoscia^ gospodarcz^

(„ dzialalnosc, o ktorej mowa w art.3ust.l, niebed^ca dzialalnosci^ gospodarcz^ ,wykonuje

si$ zgodnie z przepisami (...))"

Jak dalej stwierdza sad w przywolanym wyroku: ,,Z uwagi na powyzsz^ ocen^ nalezalo

stwierdzic , ze ,,A" nieprawidlowo przyj^l w zaskarzonej interpretacji indywidualnej , ze w

zakresie zapewnienia dostepu do sieci szerokopasmowej i innych dzialan wskazanych

wart. 3ust.l u.w.r.u.s.t. Wojewodztwo(...) prowadzi dzialalnosc gospodarcz^. Uznanie ,ze

dzialalnosc jednostki samorzadu terytorialnego wskazana w powolanym art.3 ust.l nie
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stanowi dzialalnosci gospodarczej , przes^dzone zostalo w ustawie ( u.w.r.s.t) , a zatem

bezprzedmiotowe jest poszukiwanie cech tej dzialalnosci i odnoszenie do ogolnej definicji

dzialalnosci gospodarczej, przewidzianej w ustawie z dnia 2 lipca 2004r. o swobodzie

dzialalnosci gospodarczej".

Tozsamy pogl^d Wojewodzki S^d Administracyjny we Wroclawiu prezentowal rowniez w

pozostalych przypadkach wydanych przez gminy interpretacji podatkowych, uchylaj^c

zaskarzone interpretacje indywidualne , podatkowe, podchodz^ce w odmienny sposob do

oceny prowadzonej przez jednostk? samorz^du terytorialnego dzialalnosci w zakresie

telekomunikacj i.

Nalezy tez wymienic nastejwj^ce wyroki Wojewodzkiego S^du Administracyjnego we

Wroclawiu:

1) z dnia 02 czerwca 2016 r sygn. I SA /Wr/71/16

2) z dnia 02 czerwca 2016 r sygn. I SA/Wr/80/16

3) z dnia 19 maja 2016 r sygn. I SA /Wr/53/16

4) z dnia 13 maja 2016 r sygn. I SA/Wr74/16

5) z dnia 29 kwietnia 2016 r sygn. I SA/Wr 54/16

6) 13 maja 2016 r sygn. I SA /Wr 75/16

7) 29 kwietnia 2016 r sygn. I SA/Wr 33/16

8) z dnia 29 kwietnia 2016 sygn. I SA/Wr 100/16

9) z dnia 29 kwietnia 2016 r sygn. I SA/Wr 101/16

10)z dnia 13 maja 2016 r sygn. I SA /Wr/34/16

11) z dnia 28 kwietnia 2016 r sygn. I SA /Wr 99/16

12) z dnia 13 kwietnia 2016 r sygn. I SA /Wr 32/16

13) z dnia 4 kwietnia 2016 r sygn. I S A / Wr 27/16

Stanowisko orzecznicze konsekwentnie stosowane przez Wojewodzki Sad Administracyjny

we Wroclawiu w przywolanych wyzej orzeczeniach co do tego , ze dzialalnosc , ktora^

podejmuje Wojewodztwo Lubelskie , mieszcza_ca si? w granicach okreslonych przepisem

art. 3 ust. 1 ustawy o wspieraniu rozwoju uslug i sieci telekomunikacyjnych, nie stanowi

dzialalnosci gospodarczej, znalazlo rowniez akceptacje w wyroku Naczelnego S^du

Administracyjnego z dnia 13 stycznia 2017 r. ( sygn. akt II FSK 2818/16)

W konsekwencji powyzszego przyj^c nalezy , ze opisywana we wniosku o wydanie

indywidualnej interpretacji podatkowej Wojewodztwa Lubelskiego , dzialalnosc

podejmowana przez Wojewodztwo , mieszcza_ca si? w granicach okreslonych przepisem
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art. 3 ust. 1 ustawy o wspieraniu rozwoju uslug i sieci telekomunikacyjnych nie stanowi

dzialalnosci gospodarczej.

W zwiazku z tym budowla zrealizowana w ramach projektu ,,Siec Szerokopasmowa Polski

Wschodniej - wojewodztwo lubelskie" nie jest zwiazana z prowadzeniem dzialalnosci

gospodarczej, bowiem nie znajduje si$ ona w posiadaniu przedsi^biorcy lub innego podmiotu

prowadzacego dzialalnosc gospodarcza, a w konsekwencji nie podlega opodatkowaniu

zgodnie z art. 2 ust .1 u. p. i. o. 1.

Oznacza to, ze po stronie Wojewodztwa Lubelskiego nie powstanie obowiazek podatkowy w

zakresie podatku od nieruchomosci , a w konsekwencji nie powstanie rowniez obowiazek

skladania deklaracji na podatku od nieruchomosci i oplacanie tego podatku.

Pouczenie

Stronie przysluguje prawo do wniesienia skargi na niniejsza interpretacje przepisow prawa

podatkowego z powodu jej niezgodnosci z prawem. Skarg^ wnosi si§ do Wojewodzkiego

Sadu Administracyjnego w Lublinie , ul. Marii Sklodowskiej-Curie 40, 20-400 Lublin,

po uprzednim wezwaniu na pismie organu , ktory wydal interpretacj? w terminie 14 dni od

dnia, w ktorym skarz^cy dowiedzial si§ lub mogl si$ dowiedziec o jej wydaniu- do usuniecia

naruszenia prawa ( art. 52 §3 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. - Prawo o post^powaniu przed

sadami administracyjnymi, tekst jedn: Dz.U. z 2016 r.poz.718 z pozn zm; dalej jako p.p.s.a)

w terminie 30 dni od dnia dor^czenia odpowiedzi organem na wezwanie do usuniecia

naruszenia prawa, a jezeli organ nie udzielil odpowiedzi na wezwanie w terminie 60 dni od

dnia wniesienia tego wezwania ( art. 53 §2 p.p.s.a.)

Skarge^ wnosi si$ za posrednictwem organu, ktorego dzialania bezczynnosc sa przedmiotem

skargi ( art. 54§1 p.p.s.a.), na adres Burmistrz Urz^dowa 23-250 Urz^dow, ul. Rynek 26

Burmistrz Urzedowa

zniak

1) o tresci interpretacji j. w. poinformowano Zarzad Wojewodztwa Lubelskiego na adres

e-mail: cyfryzacia(gtlubelskie.pl
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2) dokument interpretacji zostal wyslany w dniu.<&•.'&U<listem poleconym ze zwrotnym

poswiadczeniem odbioru na adres: Urz^d Marszalkowski 20-029 Lublin, ul. Artura

Grottgera 4

3) Niniejsza interpretacja indywidualna przepisow prawa podatkowego podlega

niezwlocznemu zamieszczeniu na stronie podmiotowej urzedu obsluguj^cego ministra

wlasciwego do spraw finansow publicznych ( art. 14 i §3 ustawy z 29 sierpnia 1997 r.

Ordynacja Podatkowa tj. Dz .U. z 2017 r. poz. 201)


